陕西咸安委办发〔2018〕131号

陕西省西咸新区安全生产委员会办公室

转发省安委办关于切实加强雨雪冰冻天气道路交通安全工作的通知

各新城安委办，新区各相关部门，各园办：

现将省安委办《关于切实加强雨雪冰冻天气道路交通安全工作的通知》（陕安委办〔2018〕85号）转发给你们，结合新区实际，提出如下要求，请认真贯彻执行。
一、深刻汲取事故教训，认真开展大检查工作

各新城、新区各有关部门和各园办要认真落实领导指示批示精神，高度重视道路交通安全管理工作，充分认清冬季道路交通事故易发、多发的实际情况，认真汲取事故教训，强化警示，结合新区安委办《关于扎实做好今冬明春重点行业领域安全生产工作的通知》（陕西咸安委办发〔2018〕112号）要求，立即行动，落实责任，大力整治道路交通事故隐患，加大路面管控和巡查、抽检力度。

二、严格落实道路交通安全管理责任

各新城、新区各有关部门和各园办要加大对道路运输企业的监督检查力度，督促企业全面落实安全生产主体责任，强化驾驶人员安全教育培训，认真完善危险化学品运输车辆安全管理措施和公交车安全管理制度，严格落实道路客运安全管理规范和校车安全管理责任，积极排查整治货运安全隐患，严厉打击营转非的非法营运行为，严肃查处严重道路交通违法行为。

三、扎实做好道路交通日常安全监管工作
各新城、新区各有关部门和各园办要加强组织领导，周密安排部署，深入开展专项整治，坚决防范和遏制道路交通重特大事故发生。全面分析当前道路交通安全存在的问题，进一步完善防范措施，做好冬季及恶劣天气条件下道路交通安全的日常监管检查。

              陕西省西咸新区安全生产委员会办公室

                      2018年12月12日

陕西省西咸新区安全生产委员会办公室     2018年12月12日印发
— 2 —
— 1 —